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'ENTZELS 

PRIMA 
En idealisk skolmodell för bli-
vande multiflygare. Den enkla 
konstruktionen gör den snabbyggd 
och kraschtålig. 

Spännvidd: 1400 mm. 
Lämplig motor: 3,5 cc 

Byggsats 270:-

MULTIPLEX ROYAL FM 
Prisvärd superanläggning för R/C-flygare med stora krav. 
"4"-kanalare som enkelt kan byggas ut till en "6:a" 

Komplett anläggning med två servon  1598:-

PIPER CUB 
Stor och charmfull - en skala-
modell av det populära sport-
planet. Lättfluget precis som 
sin förebild. 

Spännvidd: 1820 mm. 
Lämplig motor: 2,5 - 6 cc. 

Byggsats 560:-

NYHET Vår nya katalog med massor av förslag på model-
ler, motorer, R/C-anläggningar samt tillbehör. 

GRATIS 
Klipp ut denna talong och sänd in den till oss till-
sammans med namn- och adressuppgift så får Du vår nya 
katalog tillsänt dig. Du kan även lämna talongen i vår 
butik i GALLERIAN och där erhålla katalogen gratis. 

WENTZELS HOBBY AB Box 161 14 Bromma te1.08-252510 Butik: GALLEPIAN - Stockholm te1.08-217860 



Nu är det dax igen... 
För sjunde året i följd arrangerar Stockholms Radioflygklubb en skalatävling för 
radiostyrda modellflygplan eller miniflygplan som vi vill kalla dem. 

Om vädrets makter är nådiga även i år kommer Ni, ärade publik, att få bevittna 
ett sjuttiotal flygplan representerande flyghistoriens samtliga epoker, utföra 
alla de konster förebilderna kunde, samt vem vet kanske några till. Man 
brukar nämligen få se modeller från Richthofens tid utföra både buntar 
och split -S. 

Vad går nu de här tävlingarna ut på frågar säkert "nära släkting" eller annan 
som lockats ut till Barkarby. 

Jo så här är det.. . 

Den verkligt inbitne skalaflygaren tävlar i klassen "stand-off". 
Innan han påbörjar bygget av sin skalamodell besöker han alla landets museer, 
och tittar på gamla flygfilmer för att finna önskemodellen. När han så fastnat 
för en fyrmotorig amerikansk B-1 7 bombplan från 2:a världskriget med infällbara 
ställ och bombluckor och roterande kulsprutetorn och blinkande lanternor och... 
och... 

Nej det blev kanske för komplicerat. Det är nog bättre att välja en enklare 
förebild som finns på nära håll att studera i verkligheten. 

Alltnog, efter idogt sökande påbörjas byggnationen som kan ta upp till 1000 
timmar i anspråk. 

Efter 2 års arbete närmar sig så det oundvikliga. Provflygning. 

Curry Melin på TV-vädret lovar sol och svag vind. Idealiskt väder. 
Men bl$ser det inte lite för mycket i alla fall? Fungerar radion? 
Är skenrodren rätt kopplade? 
Tusen frågor ilar genom vår väns huvud. Efter en djup inandning det oundvikliga: 
Trottelspaken skjuts upp till full gas och kärran börjar ta fart. Efter ett par 
studsar lättar s$ modellen och stiger 1$ngsamt mot vinden. Några små trimändringar 
på sändaren och HON flyger nästan själv. 

Nu återstår "bara" att träna inför Stockholms Radioflygklubbs tävling. 

Vi ska göra en långsam mjuk start därefter det obligatoriska programmet. 

Först kommer rakflygning under 10 sekunder. Oj vad långt man hinner på 10 sekunder. 
Bäst att dra av lite. Kollade jag räckvidden på radion? Efter rakflygningen kommer 
så en procedursväng. Först 90o höger så 90o vänster 90o vänster igen, ytterligare 
90o vänster och tillbaka över banan. Tja inte så tokigt. Nu är det den horisontella 
åttan. H$11 upp mot vinden. Tänj ut cirklarna så att de blir lika stora. Nåja det f$r 
duga. Nu kommer så de fem valfria manövrarna: looping, roll, 1$ngsam förbiflygning, 
immelman och top-hat. Den här kärran kunde väl göra Top-hat? ? ? 

Äntligen dags för landningflygning och landningsinflygning och landning. 
Ett litet pådrag och båda hjulen tar mark samtidigt. Så rak utrullning till stopp. 

Å vad skönt. Allt helt. Och publiken applåderar till och med. 
Med ett bel$tet småleende går så vår vän tillbaka till depån med "HENNE" under armen. 

För de som vill börja lite enklare har vi Stockholms Radioflygklubbs egna skalaflygklass: 
Populär skala. 

Här kan man med fördel välja någon av alla de fina skalabyggsatserna som kommit på 
senare år. Byggtiden blir inte lika lång. Flygprogrammet är också n$got enklare 
med start, horisontell åtta och förbiflygning som obligatoriska manövrar, samt 
med endast tre valfria manövrar. 

Som synes av startlistan har också flertalet av de tävlande valt just denna klass. 

Har Ni blivit sugna nu ? 

Ja se själva och starta redan nu nzed en kärra till nästa års tävlingar. 

V ~LKOMNA 

Greger Märtenson 
Stockholms Radiofl~-gklubb 



Genom sitt modellurval och den höga kvali-
ten intar SIG en särställning bland amerikan-
ska modelltillverkare. Byggsatsernas innehåll 
är ovanligt komplett, med allt trä av högsta 
kvalitet och många färdiga detaljer i plast, 
motorfästen, installationsdetaljer, dekaler, 
m. m. Noggrann byggbeskrivning medföljer 
varje byggsats. Kwik Bilt snabbyggsatser har 
vingar i cellplast och kroppar iABS-plast 
som ger en mycket formsnygg modell. 

SKALAMODE L LE R 

Piper Cub J-3. Spv. 1800, motor 3,5-6,5 cc, 
sida, höjd, skev och motorkontroll. 

Clipped Wing Cub. Spv. 1420, 3,5-6,5 cc, 
sida, höjd, skev och motorkontroll. 

Bellanca Citabria. Spv. 1750, 5-8 cc. 
sid, höjd, skev och motorkontroll. 
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Skybolt. Spv. 1320, motor 7,5-10 cc. 
sid, höjd, skev och motorkontroll 

Smith Miniplane. Spv. 1120, motor 6-7,5 cc. 
Sid, höjd, skev och motorkontroll. 

Liberty Sport, Spv 1450, motor 7,5-10 cc. 
Sid, höjd, skev och motorkontroll. 

För första gången finns nu alla SIG:s 
RC-modeller tillgängliga i Sverige! 

ZLIN Akrobat. Spv 1780, motor 10 cc, 
Sid, höjd, skev och motorkontroll. 

RYAN STA. Spv. 1830, motor 10 cc, sida, 
höjd, skev, flaps och motorkontroll. 

YAK-18P / 18PM. Spv. 1840, för 10 cc, 
sida, höjd, skev och motorkontroll. 

TRÄNINGS- OCH TÄVLINGSMODELLER 

SIG Super Sport, Spv. 1140, 1,5 - 2,5 cc. 
sid, höjd, motorkontroll. 

- -,.--~.Y-__.,.~~~.. 
SIG Klipper, Spv. 11~40, motor 1,5 -2,5 cc. 
sid, höjd och motorkontroll. 

SIG Kadet, RC-trainer. Spv. 1440, 3,5-6,5 cc, 
sida, höjd och motorkontr. 

SIG Aerobipe, sportmodell. Spv. 865, 0,8-
1,5 cc, sid, höjd och motorkontroll. 

SIG Komander, skevr.trainer. Spv. 1570, 6,5-
8,5 cc, sid, höjd, skev, motorkontr. 

SIG Kougar. Trainer. Spv. 1280, 6,5-8 cc. 
Sid, höjd, skev och motorkontroll. 

SIG Komet, tävl.modell. Spv. 1700, 7,5-10 
cc, sid, höjd, skev och motorkontroll. 
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Mustang 450, Pylon Formula 1. Spv. 1 255, 
6,5 cc, sid, höjd, skev och motorkontroll. 

KWIK BILT SNABBYGGSATSER 

P-51 Mustang. Spv. 1620, motor 7,5-10 cc. 
Sid, höjd, skev och motorkontroll. 

SIG Minnow, Pylon. Spv. 990, motor 2,5 cc. 
sid, höjd, skev, motorkontroll. 

R-C Super Chipmunk, Spv. 1620, 7,5-10. 
Sid, höjd, skev och motorkontroll. 

Cessna 150, skala. Spv. 1650, 7,5 - 10 cc. 
sid, höjd, skev, flaps och motorkontroll. 

Inneh'allet i en Kwik Bilt Snabbyggsats. 

BORGS bobb APOTEKARGATAN 7, 58227 LINKÖPING. TEL. 013/123981 V 
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Pe0 Hagberg är tävlings- 
ledare. 

Överledare för 
tävlingen är 
Tore Loodin~` 
som också stå 
för informationen 
till publiken, 

Domare för den statiska 
bedömningen är 
C, G, Ahrenmark, G. O'Konor 
och B, Källkvist, 

Flygdomare 
L, Bergman, 
Erik Strid, 
G. Johansson 
Och B, Alfer, 

Skulle magen och strupen ha 
behov, vet Lennart Walterson 
att förse Dig med mat och 
dryck. 

5+~=11 ~ 

Bertil Tall~.nder räknar samman resultaten 
och håller ordning i sek-
reteriatet. 

Ingemar Sjöberg ser till 
att allt går rätt till 
vid startbanan. 

~1~, 4 
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Domarledare är 
Greger Mårtenson 

Sven ske Nilsson 
är depåchef, d, v, s. 
han skall se till 
att den som skall 
flyga kommer till 
start och får sin 
sändare med sig. 



Nya böcker om hobby 

FLYG-
35:- ~:... 

FREDDY STENBOM 

Våra böcker säljs i bokhandeln, i 
många hobbyaffärer samt direkt 
från förlaget. 

Pris ca 

per styck 

För medlemmar i 

AoH:s bokklubb 

kostar böckerna 

27:50 inkl porto 

I Flyghobby 1 möter du bl a flyghistoriker, hembyggare av riktiga 
flygplan, radiomodellflygare och plastmodellbyggare. Vidare får 
du bl a en marknadsöversikt över radiostyrningsanläggningar och 
tips om hur du lär dig radioflyga. För skalabyggare finns en sam-
manställning över märkningsbestämmelser. 96 sidor — ca 160 
bilder. 

Flyghobby 2 beräknas utkomma det närmaste året. 

0 

SMA 

Små Järnvägar är en bok om modelljärnvägar som hobby. Me-
ningen med den här handboken är att alla ska få hjälp att göra 
sin modelljärnvägshobby till en långvarig, rolig och spännande 
fritidssysselsättning utan stora kostnader. Hobbyn är ju en skön 
blandning av teknik, konstnärlighet och trafikspel. Stor vikt läggs 
vid att anpassa hobbyn till svenska förhållanden, både när det gäl-
ler att göra hobbyn billigare och att arbeta med svenska förebil-
der. 80 sidor —massor av bilder. 

ALLT OM HOBBYS BOKKLUBB TILLÄMPAR MJUKA REGLER 
1. Medlemskap i AoH:s bokklubb 
är en form av abonnemang pä ny-
utgivna böcker inom nägot eller 
några av specialområdena Flyg, 
Bil, Båt eller Tåg. 
2. Medlemskap erhålles genom att 
sända in namn och adress, använd 
svarskupong pä sidan 50. Med-
lemskap avsäges genom en enkel 
anmälan. 

3. Medlem erhåller våra böcker til l 
förmånspris som ligger 20-30 °/° 
under ordinarie cirkapris. 
4. Våra böcker skickas som tryck-
sak och inbetalningskort medföljer. 
Medlemmarna har därmed möjlig-
het att se om den aktuella boken 
intresserar dem innan de betalar. 
5. Medlemmens enda åtagande är 
att inom ca 8 dagar återsända er-

hållen bok om han/hon ej vil l 
köpa den. Medlemskapet upphör i 
detta fal l om inte annat besked 
I äm nas. 
6. Medlemskapet förnyas då en 
bok betalas. Nästa bok skickas au-
tomatiskt i sinom tid pä samma 
sätt. 
7. Medlemmarna kan köpa de fles-
ta av förlagets böcker til l förmåns-

pris, se denna och kommande an-
nonser. Beställning sker i detta 
fal l genom insättning av aktuellt 
belopp på bokförlagets postgiro nr 
4 99 95-4 (obs ej samma postgiro 
som tidningen). 
8. Vid adressförändring måste även 
medlemmens specialomräde(n) an-
ges. 

ANDRA BÖCKER OM HOBBY 

Än pinglar spårvagnarna av 
Per Rickheden, Jan Jangö och 
Bo Holmgren. Boken skildrar 
de tio senaste årens spår-
vagnshistoria och kan om man 
så vill ses som ett komple-
ment till vår bok "Hej Spår-
vagn". Boken innehåller dess-
utom många ej tidigare publi-
cerade äldre spårvagnsbilder. 
32 sidor. Pris 24:75 
(Bokklubbens medlemspris 
21 :— inkl porto) 

AUa våra spårvagnar ~,a~.:~.,~,~,~,~,~~, s.~~~~,35,a,~.:~,~~ 
Alla våra spårvagnar 
De båda böckerna "Hej Spår-
vagn" och "Än pinglar spår-
vagnarna" i ett enda band. 
Begränsad upplaga på endast 
326 numrerade och signerade 
exemplar varav en stor del re-
dan är såld. Pris 65:—

.. 

Järnvägshobby 1 kan du läsa 
allt från leksakstågens histo-
ria till modernt järnvägsbyg-
ge, veteranjärnvägar och tra-
fik. 96 sidor, 144 bilder. 

Pris 35:—
(Bokklubbens medlemspris 
27:50 inkl porto) 
Järnvägshobby 2 kommer till 
hösten. 

1/eteraner 
MÖHeller 

Veteraner och Modeller. Allt 
om Hobbys jubileumsbok in-
nehåller över 200 foton och 
ritningar. 28 artiklar, en del av 
det bästa som skrivits om 
hobby under 30 år samt en del 
nyskrivet material. Pris 23:50 
(Bokklubbens medlemspris 
17:75 inkl porto) 

Allt om Ho66y Box 9185, 102 73 Stockholm, Tel. 08 19 40 40 



Utta ningstä vlin för la till g g g 
STAND -OFF SKALA /ENGLAND 1978 
4 aspiranter hade anmält sig och deltog i tävlingen den 22 och 23 april i år, 

Resultat: Statisk Flygning Total poäng 

Kjell-Ake Elofsson, Tibro 1447, 5 1752, 0 3199, 5 
Sk25 Bucker Bestmann 

Arvid Holmbom, Matfors 1465, 0 1516, 0 2981, 5 

Mustang P-51 

011e BergQvist, Stockholm 1467, 5 1273, 0 2740, 5 

Curtiss JN4 "Jenny" 

Terje Löber~, Gråbo 
deHavviland DH-4 

1320, 0 1254, 5 2574, 5 

De tre som alltså kvalificerade sig för laget till tävlingarna i Woodvale 

i England 1978 blev: 

Elofsson, Holmbom och Bergqvist, 

Den statiska bedömningen ägde rum i Upplands Väsby i samband med en kurs 
för skaladommare, flygmomentet skedde på Barkarby likaså i samband med 
kurseno Lagledare är Göran Kalderen, Stockholm. 

Arvid Holmboms 
Mustang P-51 ~ 

I 

Kjell-Åke Elofssons 
d Sk25 Bucker Bestmann 

~ti 
~.._~, ~ `, 

011e Bergqvists 
4 Curtiss JN4 "jenny" 
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REKVIRERA i DAG... 
Nya HB-modelltillbehörs katalogen nu ute . 
Flyg, Motorbåtar, Speed båtar, Skepps-
byggsatser, Bilar, RC-anläggningar och 
til lbehör, förbränningsmotorer, EI-till-
behör. Al la ti llbehör för Flyg, Båt och 
Bil . Byggmaterial i plast, trä och me-
tal l . Hand- och elverktyg. Färger, lim-
mer och dekaler. Beklädnadsmaterial . 
Kugghjul , skruv, kopplingar, pumpar. 

M HB-MODELLTILLBEHt7RS 
KATALOG 1978, 200 sid, kr 7:50 
sänd in kr 7:50 i frimärken. 

HOBBYBORGEN AB 
BOX 31 
360 71 NOT T E BAC K 

butik 
HANTVEFiKAGATAN 87 

BOX 12102, 102 23 STOCKHOLM 

ORDERTEL : 08-51 83 00 
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Mönstring av F4C-gänget 
Samtidigt med Stand-Off -lagets uttagningstävling gjordes en mönstring av 

det lag som skall representera Sverige i F4C "museiskala"s 

Lagmedlemmar och modeller: 

Jack Strömgvist, Östersund Hans Björkquist, Östersund 
SAAB B-17 Jodel 

Esbjörn Strömgvist, ristorp 
Sparmann P- 1 

Vad innebär de olika skalaklasserna? 
POPULÄRSKALA: I denna klass kan man mycket väl använda byggsatser som utgångsmaterial. Huvudvikten i denna klass 
ligger på flygmomentet och kravet på dokumentation av modellens likhet med förebilden är mycket låg. Så kan t, ex, bygg-
satsens etikett tjäna som dokumentation, eller bilden på en plastbyggsats. Fördelningen av maximal poäng för statisk 
bedömningsflygning är 60100. 

STAND-OFF-SKALA: Som den engelska beteckningen på denna klass antyder, sker den statiska bedömningen på avstånd, 
ca 3 meter och detaljer som då inte syns skall inte påverka dommarna vid jämförelsen med den dokumentation som nu 
krävs. Så ska också t, ex, längd och spännvidd ligga inom 5% av den för skalan som planet byggts i. Kravet på bild och 
ritningsdokumentation är högre än för populärklassen. Flygmomentet och den statiska poängen ger maximalt fördelningen 
5050 och flygprogrammet är detsamma som för F4C. 

F4C "Museum skala": Modellerna i denna klass skall vara exakta förminskningar av förebilden. Kravet på ritning och 
bilddokumentation är mycket stort och praktiskt taget varenda detalj på modellen mäts och fingranskas. Tolererad av-
vikelse på måtten är 1°jo, Maximalpoäng statisk flygning 5050. Flygprogrammet som för Stand-Off. 
Vikt otankat plan max 5 Kg, motorstorlek max10 cm3 Detta gäller även för Stand-Off. 

För den oinvigde kan det tyckas mycket med tre olika klasser. Emellertid är endast 4Fc VM-klass. Först på senare år 
har man börjat tävla internationellt i Stand off klassen. Populär skala är än så länge en svensk klass med möjligheter att 
bli nordisk. I andra länder har man också en klass liknande vår populärskala men meningarna om reglerna går i sär 
och vi lär få vänta innan populärskalan blir en internationell klass. 



JEMCO -NYHET SOM KOMMER 

NORTH AMERICAN AT-6 "Texan" (Svensk Version SK 16) 
I satsen ingår färdiskurna cellplastvingar med balsa till plankning, 
allt virke och material för bygget, utsökta dekaler samt utförlig 
ritning och SVENSK BYGGANVISNING. 

Spännvidd 1350 mm Motor 35 - 45 Pris kr   395:--

~öR 
R/G~S~~lh~l~ 

FI~YG~~i 
En liten handbok för den nyblivne 
skalaflygaren med många bra tips, 
bl. a. det speciella med sporrhjuls -
kärror, modeller med stor 
vingbelastning -hur man räknar ut 
vingbelastningen m, m. 

Pris kr   15:--

T 
HORNSGATAN 136 •BOX 9245 • 102 73 STOCKHOLM •TEL. 08/68 33 77 



11Öbby Årets hobbyprestation 
Medaljutdelning på Barkarby den 3 juni 
■ 1977 års AoH-medaljör är 
nu utsedd! Vi har valt att be-
löna Kjell Åke Elofsson i Tibro 
med utmärkelsen "Årets Hob-
byprestation 1977". Kjell Åke 
har under många år utmärkt sig 
som en av landets skickligaste 
skalamodellflygare. Just flyg-
momentet är Kjell Åkes starka 
sida och detta kombinerat med 
en stor byggskicklighet har gjort 
att han vunnit i fyra år i rad 
vid skalaflygmötet på Barkarby. 
Förra året tillskapades en ny 
skalaklass vid Barkarbymötet 
(för att ge någon till chansen 
att vinna?) men då vann Kjell 
Åke båda klasserna. Vid skala-
VM iBorlänge 1976 kom Kjell 
Åke tvåa i Stand off klassen ef-
ter en engelsman, vid årets VM 
i England under augusti ska han 
också deltaga. 

Under de här fyra åren har 
Kjell Åke tävlat med en modell 
av Sk 25 Biicker Bestmann. 
Många har påpekat att model-
len är målad med en alltför ljus-
grön färg men hittills har skala-
domarna godtagit Kjell Åkes 
dokumentation. 

Vi kommer att dela ut medal-
jen till Kjell Åke vid årets ska-
laflygmöte på Barkarby. Prisce-
remonin sker vid lunchuppehål-
let lördagen den 3 juni, samti-
digt kommer en del av tidigare 
års pristagare att få sina medal-
jer. Duktiga hobbymänniskor 
som Göran Karlsson, Göran 
Kalderen, Jan Levenstam, Per 
Axel Eliason, Ingemar Sjöberg, 
Bertil Beckman och bröderna 
Wentzel brukar ofta synas på 
Barkarby i vanliga fall och nu 
ska de få sina belöningar. Men 
vi hoppas att vi kan locka dit 
även andra medaljörer som bor 
nära Stockholm eller som har 
möjlighet att komma dit. 

KOM TILL SKALAFLYG-
MÖTE PÅ BARKARBY DEN 
3 OCH 4 JUNI! 

Freddy Stenbom ■ 

Kjel l-Åke Elofsson, Tibro, Sk 25 Bucker Bestman. 

Ingemar Sjöberg, med modellen av Stinson SR8 Re-
liant, är en trägen skalaflygare pä Barkarby. 

T h Göran Karlsson med en snabb pylonflygkärra. 



RC-skalamodel l av välkänt privatplan från 30-talet med flottörsats. 
Den amerikanska tidskriften RCM ansåg att den här byggsatsen 
är ett konstverk. 

Priset? 79~.— ~ . 

mu~Ti 
PLEX 

FIVI Royal 472 
Sändaren levereras 4-kanal ig med möjlighet att bygga ut ti l l sex 
kanaler med skjutpotentiometer el ler 8 st "Multinautkanaler". Mot-
tagaren färdig för sju kanaler. SmalbandsFM för största säkerhet. 

1.598 :—
med 2 Miniservo. Laddaggregat 130:— ti l lkommer om så önskas. 
Extra Miniservo 203:—. Professionalservo 265:—. Microservo 257:—

NAVIGATOR 
Populär flygbåt helt i balsakonstruktion för 1,5-2,5 21~:—cc motor. 2-3 kanaler RC. 

:.~s~" 
-!'""~"~ 

~fi 

Ljuddämpare för RC-bi l. Svensk ti l lverkning. Dämpare McCoy-
trimmad Veco 19 til l 79 db. 71 :—
Robart tillbehör 
Incidence Meter. Instrument att mäta och ställa in anfal lsvinklar 
m m på flygplan. 105:—
Super Fueler. Strömlinjeformad tankpåfyllning. 16:—
Ultra Fueler. Praktisk anordning som underlättar tankning av mo-
deller. 30:—
Bränslepump för 2,5-10 cc motor. 
Ansluts til l bränsleslangen och 
vevhus. 120:—
Finns även för mindre motorer. 105:—
Orbo har egen RC-verkstad. Med stor sortering reservdelar till 
Multiplex. 
Motorer, til lbehör och byggsatser .Fråga oss. 

ORBO 
Eldgatan 20, Solna 
Tel 08/83 25 85. Öppet: mand. 
tisd. torsd 18-20, lörd 10-13 



Ett litet axplock 
ur årets tävlingsmodeller 

Agne Engman 

Modell: 
Cessna Skymaster 

Thomas Wenzel 
Göteborg 

Modell: 
J 26 

Tommy Kj ällgr en 
Tidaholm 

Modell: 
Stuka Ju 87B2 



SKALA, MULTE 
TRÄNINGSMODELLER 
RC.ANL., MOTI~RER, 
TILLBEHÖR 

Ja, al lt finns hos Essen. Åk motorvägen ut ti l l Handen (~~I ler pendeltåget). Du har säkert "bra betalt" 
för den resan. Här ser Du ett l itet axplock urvårt stora sortiment: 

Radioflygarens fackbutik 

ESSEN-AIR 
Centrum, Handen 
Tel. 777 82 34 
Öppet 9.30-18.00, lörd. 9-13.00 

SLYBIRD, NU MED NY VINGE 

~~
i

K~ p förmånligt. 
An änd fackbutikernas 
~T Ckelkonto 



P, Lundgvi s t 
Veinge 

Modell: 
Klein Z 5 

Bo Gardh 
Falun 

Modell: 
Ford Tri -motor 

Göran Kalderen 
Stockholm 

Modell: 
Avro 504 



Tel. 08/760 10 85 (18-21) 
Ängsullsv. 4, 162 46 Vällingby 

SPECIALTILLBEHÖR FÖR DIN R~C-SKALAKÄRRA ; 

COCKPITINTERIÖRER passande de flesta R~C-skalabyggsatser 
P-47 58:35 
P-51 58:35 
T-28 (Dubbel)  83:45 
Spitfire 49:85 
m, fl, 

SKALA PROPELLRAR Ex, 

Fw 190 (Diam. 20 1~2")   inkl, spinner 120:-
Spitfire (Diam, 18")   4 bld _"- -;'- 120:-

T-28 (Diam, 17")   95:-
Waco 75:-

B YGGSATSER OCH TILLBEHÖR FRAN LOU PROCTOR Ex, 

Mini-ANTIC Spv, 140 cm, Motor, 29-, 40   445:-
ANTIC-Mono Spv, 204 cm, Motor, 40-, 60   598:-
Nieuport 11 Skala 1:48 Spv, 150 cm  785:-
Curtiss JN-4 "Jenny", Ritn, Skala 1:6   105:-
Vantskruv, riggvajer, roderlina, Instrument, m, m, m, m, 

SKALA

CORSAIR, 1~2 A-modell   239:-
WACO F-3   495:-
T-28   495: -
SPITFIRE Dave Platt   495:-
FOCKE WULF FW 190   495:-
AT -6 TEXAN (SK 16) Bridi  895:-

SEGEL 

AQUILA, Cox VM-segrare 1977   395:-

ÖVRIGT

Q -TEE, Cox högvingad 1~2A-modell   1 59:-
TEE DEE 051, "hot" motor   179:-
DIESELTOPP till alla Cox 0, 8 motorer   65:-
ROBART BRÄNSLEPUMP riktpris 120:-   89:-

(:~I I~Olilil' 
Valfiskens gata 815 136 64 Handen 

  lel: 08 -7779113  



Björn Wängström 
Vikingstad 

Modell: 
Cub J 3 

Benny Kjällgren 
Tidaholm 

Modell: 
Pitts Special 



BUD NOSEN MODELS 
Vi har nöjet att vara distributör för dessa modeller i Sverige. 
Citabria, Aeronca, Jenny, P-51D Mustang och Trainer kommer i 
första sändningen under juli 19'78. De här modellerna är något utöver 
allt annat. Trots sin storlek ligger de flesta under 5 kg. Samtliga 
kan flygas med 10 cc motor. Tack vare sin soorlek flyger modellerna 
sakta och har i övrigt flygegenskaper som ligger så nära originalen 
som man kan komma med modeller. Modeller märkta %~ får tyvärr inte 
flygas av medlemmar i SMFF. Priserna är ännu inte helt klara. 

Spv 2,~ m 
Byta 96 dm2
Vikt 4., 6 kg 

T Spv 2, 6 m 
Byta 96 dm2
Vikt 4, 6kg 

P51-D MUSTANG %~ 

Skala 1:2,'75 Motor 10 cc med prop-drive 
Spv 2, 6 m Spinner och dekaler ingår e j . 
Byta 116 dm2
Vikt '7 , 6 kg 



Zlin 326 AKROBAT 

S pv 19 20 mm 1 änbd 138 5 mm 
10 cc 

-~ 

~e~nrait 
~ ~110DELLBAU 

Bauer 
Modells 

PIPER PA18 Super Cub 

Spv 2150 mm längd 1370 mm 
10 cc 

Helikoptrar flygplan båtar 
Tillbehör 

Segelflygplan, skala, spv 4 — 6 meter 

Motorflygplan, semiskala, F3A—modeller 

Vlfolfgang Rödel 
P o l y e s t e r- M o d e l l b a u 

Motorflygpl an, skala, FAI—pylon, bogseringsplan 

L E rV G E R- M O D~ L L B A U Segelflygplan, spv 2— 3 meter, delta spv 1, 2 meter 

ultilife 

NY BUTIK — NY ADRESS 

Motormodeller, skala (jet), kabinbåtar 

Kerstinbodagatan 12 

641 00 KATRINEHOLM 
0150-18866 



Robert Sundell 
Finspång 

Modell: 
"Spirit of St. Louis" 

R. Eriksson 
Västerås 

Modell: 
Pitt Special 

S. E. Borg 
Tidaholm 

Modell: 
Cessna 177 



RADIOANLÄGGNINGAR 
2 till 7 kanaler 
AM och FM 

MODELLMOTORER 
1,5-10 cc 

Priser 70: —till 1.000: — kr 

ENYA 09-IIIT.V. 

ENYA 19X T.V. 

ENYA 40X T.V. 

ENYA 49X T.V. 
~"'"`~, ~

ENYA 60XF T.V. 

450: —till 2.750: — 

~~ ~ 

a 
 L,

~~~~.~~~_s
;--..-. ,;.; 

4~~ - ~ = _ 

SKALMODELLBYGGSATSER 
Från olika epoker i flygets historia. 

Många typer och storlekar. 

Massor av tillbehörsdetaljer har vi också. 

RADIO CONTROL CENTER 
Dalagatan 4, Stockholm, tel. 08/20 96 20 

Pestorder till: R/C Center, Box 9012, 550 09 JÖNKÖPING 9 



S, Leijon 
Älvs j ö 

Modell: 
J8 Gladiator 

N. Hollman 
Stockholm 

Modell: 
MFI 17 

Gregor Mårtenson 
med sin 
Sopwith Camel 
blir den klar 
till tävlingen ? ? ? 



SOM VILL VETA MER OM FLYG 

BESTÄLL VAR NYA KATALOG! 

DEN OMFATTAR MER ÄN... 
4JO ritningar för R~C -flygplan ( sport - , multi - , Club -

20 Racers, hang -och termikseglare, samt sjöflygplan. 

13 0 båtritningar av sport - , racer - och skalamodeller. 

75 byggsatser av plast, trä och glasfiber till flygplan 
och båtar. 

6 0 0 tillbehör, skaladetal jer, propellrar och hjul m.m. 

360 skalaritningar, Samt profilhäften och information. 

$ modeller av världsberömda SKYLEADER kvalitetsradio. 

130 dekaler. 
Dessutom flyghistorik, byggtips, billiga NIFE ackumulatorer, 
tunn, tät och lätt nylonväv, dope och kemikalier, verktyg och 
maskiner m. m. , m. m. , m. m. 

Katalogen omfattar nu omkring 250 sidor i A4 - format och mer 
ä n 1150 bild~~. 

PRIS 13:00 + porto = 15:25 kr. 

Sändes endast mot förskottslikvid eller tillsammans med varu-
leveran s - EJ MOT POSTFÖRSKOTT: 

DET BÄSTA SOM FLUGIT . - 
FINNS I MODELLER OCH RITNINGAR HOS OSS 

~EI~JI BORLUNDA, 24100 ESL~V 

TEL. 0413 / 190 70 
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Deltagarlista i SRFK:s Skala Fly in 3 och 4 juni 1978 

T äv1, Namn 
Nr, 

Flygplan Klass 

1. S. Å. Ståhl Malmö Fokker E III Pop, 
3, J, Stem Norrköping Cat alina Pop, 
5. K -Å Elofsson Tibro P39 Aircobra Pop. 
7. G. Mårtenson Stockholm Nieuport 17 Pop. 
9. R, Berg Falun Henschel HS129 Pop. 

11. P. Nordström Nyköping P47 Thunderbolt Pop. 
13. T, Graaf Kungsängen P39 Aircobra Pop, 
15. R. Söderin Norsborg Curtiss Jenny Pop, 
17, Å. Löfvander Sundsvall Bell Jet, ranger Pop. 
19. K. Lindholm Östersund P39 Aircobra Pop, 
2 ], J. Lyr s ell Falun J29 Pop, 
23, B. Holmer Gråbo Fokker DRI Pop, 
25. R. Pettersson Bro Bucker Jungman Pop, 
2 7, J, Carlsson Svedala FW 190-D9 Pop, 
29. J, Johansson Laholm MFI 15 Safari Pop, 
31, P. Lundqvist Veinge Klem 25 Pop, 
33. B, Kjällgren Tidaholm Pop, 
35, T, Kjällgren Tidaholm Pop, 
37, T. Christians s on Ljungbyhed FW 190-D9 Pop. 
39. J, Lyr s ell Falun MFI-9 St, off 
41, S, H, Carlsson Frösön Piper Cherokee Pop. 
43. R. Sundell Finspång ;'Spirit of St, Louis" Pop, 
45, K, Asplund Uppl, Väsby Cub J 3 Pop. 
47, J. Karlsson Uppl. Väsby FW 190 Pop. 
49. M. Carlsson Åmål J8 Gladiator Pop, 
51, T, Skarby Skövde Pop, 
53. Sten Hessel Tidaholm 
55, G. Mårtenson Stockholm Sopwith Camel Pop, 
57. I, Sjöberg Stockholm FW 190 A2 Pop, 
59. G. Kalderen Stockholm Avro 504 Pop. 
61, L. Waltersson Stockholm Bleriot XI Pop, 
63, N. Holman Stockholm MFI 17 Pop, 
65, R. Jansson Strängnäs T Moth 

2. O, Ericsson Stockholm Bristol Scout Pop, 
4. H. Svensson Knivsta Yak 18 PM Pop. 
6, U. Hennings s on Åhus P 38 Pop, 
8, S, Leijon Älvsjö J8 Gladiator Pop. 

10, R. Nilsson Lättorp Cessna Hawk Pop, 
12, B. Wängström Vikingstad Cub J 3 St, off 
14, T. Leijon Älvsjö Curtiss Hawk P6E Pop. 
16, T. Jonsson Frösön Skyraider Pop, 
18. T, V, Löberg Gråbo J20 Pop, 
20, R, Fransson Göteborg Pilatus Porter Pop. 
22, K. Pettersson Vaggeryd Super Cub Pop, 
24, J. Levenstam Spånga Smith Miniplane Pop, 
26, L, Jacobsson Vaggeryd Ryan St, Pop, 
28, S, E, Borg Tidaholm Cessna 177 Pop. 
30, B, Winting Uttran FW 190-D9 Pop, 
32, O, Bergqvist Vällingby Curtiss Jenny St, off 
3 4, Uno Henningsson Åhus Fairley Swordfish Pop, 
36. C, I, Lindberg Nyköping Sopwith Pup Pop. 
38, B, Gardh Falun Ford Tri-motor Pop. 
40, A. Holmbom Matfors Turbulent 1500 Pop. 
42, R. Levenstam Spånga Super Cub Pop, 
44, P, Nilsson Ljungbyhed Me 109 Pop, 
46, T. Wenzel Göteborg J 26 Pop. 
48, T, V, Löberg Gråbo DH-2 St, off 
50, R. Eriksson Västerås Pitt Special Pop. 
52, H. Björkquist Östersund T28 B St, off 
54, K, Lennå Halmstad BN2 Islander St, off 
56, L. Görborn Klippan MFI 15 Pop, 
58, C, I, Lindberg Nyköping FW 190 A8 Pop, 
60, O, Bergqvist Vällingby Corsair F40 Pop, 
62, Tore Loodin Stockholm Cub J 3 Pop. 
64. Mats Jungberg Stockholm Cub J 3 Pop. 
66, B. Kreuger T Moth 
68, Mats Norberg 
70, Agne Engman 



VÄLJ CESSNA 
världsledaren i allmänflyg 

från 

SWEDAIR AB 
enda auktoriserade återförsäljare 
för CESSNA's hela modellprogram 
i Sverige. 

CESSNAS EN-MOTORIGA PROGRAM 

CESSNA 150 Gommutor 
Max. hastighet 200 km/tim 
Max. räckvidd 778 km 
Motor 100 hkr 
Antal sittplatser 2 

CESSNA 206 Stationair 
Max. hastighet 325 km/tim 
Max, räckvidd 1324 km 
Motor 285 hkr 
Antal sittplatser 6 

CESSNA 210 Centurion I 
Max. hastighet 380 km/tim 
Max. räckvidd 1890 km 
Motor 285 hkr 
Antal sittplatser 6 

Försäljning: 
BROMMA FLYGPLATS 
FAC K 
161 10 BROMMA 
TEL. 0$/98 19 50 



F I.A T. , ~ , 
Aeropiano B.R.1 
Tav 1 
ois. ~sor 

PlIIT 
socisTA ~xoxt~[s re ~ ~ ~.u.. at.~d. r%yc""v - 

BOX 2058 

ÖFS håller kontakt med sina medlemmar via sin tidskrift 
ÖFS—meddelandet som utkommer 2 å 3 gånger per år och 

innehåller mycket av flyghistoriskt värde, artiklar, 
foton, ritningar m.m. som exemplet här visar. Medlemmarna 
får även de beskrivningar, s.k. ÖFS—profiler som utges 
över de flygplan som ingår i Flygvapnets MaLnensaml.ingar. 
För en skalabyggare är ett medlemsskap i ÖFS en källa till 

många ideer och mycket dokumentation. 

ÖSTERGÖTLANDS FLYGHISTORISKA SÄLLSKAP 

fristående stödförening för det beslutade 
Flygvapenmuseum Malmen och samtidigt 
Sveriges största flyghistoriska organisation. 

Årsavgift: Minst 10:-
Postgironr:- 12 27 05 — 7 

580 02 LINKÖPING 

I— — .3500 


